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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 28.711,43 0,00 2.466,29 31.177,72
02.002 - Conselho Tutelar 12.651,20 0,00 1.984,56 14.635,76
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 152.892,19 0,00 125.192,78 278.084,97
03.002 - Departamento de Finanças 11.144,40 0,00 2.414,27 13.558,67
04.001 - Departamento de Educação 223.866,76 0,00 153.083,37 376.950,13
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 169.523,03 0,00 282.288,17 451.811,20
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 52.246,06 0,00 36.924,03 89.170,09
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 12,00 12,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 99,64 99,64
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 3.608,76 3.608,76
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.268,39 0,00 3.641,23 12.909,62
08.001 - Transportes 58.602,38 0,00 101.338,51 159.940,89
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.466,08 0,00 57.634,95 60.101,03
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00 0,00 25.368,88 25.368,88
09.001 - Departamento de Agricultura (31.943,56) 0,00 167.572,26 135.628,70
10.001 - Departamento de Esportes 15.316,36 0,00 20.733,64 36.050,00
10.002 - Departamento de Cultura 3.646,62 0,00 17.797,09 21.443,71
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 708.391,34 0,00 1.002.160,43 1.710.551,77

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 8.264,01 0,00 0,00 8.264,01
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 30.111,00 0,00 0,00 30.111,00
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 16.006,72 0,00 0,00 16.006,72
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 629,64 0,00 0,00 629,64
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 77.185,88 0,00 0,00 77.185,88
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 8.032,98 0,00 0,00 8.032,98
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 140.230,23 0,00 0,00 140.230,23
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 31.177,72
02.002 - Conselho Tutelar 14.635,76
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 286.348,98
03.002 - Departamento de Finanças 13.558,67
04.001 - Departamento de Educação 407.061,13
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
04.002 - Departamento de Cultura 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 467.817,92
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 89.799,73
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 12,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 99,64
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 3.608,76
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 12.909,62
08.001 - Transportes 237.126,77
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 60.101,03
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 25.368,88
09.001 - Departamento de Agricultura 135.628,70
10.001 - Departamento de Esportes 36.050,00
10.002 - Departamento de Cultura 29.476,69
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 1.850.782,00

Data de Emissão: 09/07/2024


